
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 17 Gennaio 2019

Regione
Numero

contribuenti

Valore della produzione netta positivo Valore della produzione netta negativo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 287.571 178.316 23.937.512 134,24 28.340 1.301.875 45,94
Valle d'Aosta 10.413 6.408 741.232 115,67 1.054 29.500 27,99
Lombardia 689.169 450.006 96.712.079 214,91 82.285 12.559.252 152,63
Liguria 107.508 67.823 6.671.147 98,36 10.721 511.356 47,70

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

40.408 26.033 3.717.800 142,81 4.031 162.353 40,28

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

47.118 30.421 5.171.088 169,98 4.200 251.889 59,97

Veneto 355.466 228.456 30.538.532 133,67 38.799 3.674.854 94,72
Friuli Venezia Giulia 73.827 46.955 7.256.711 154,55 7.615 450.672 59,18
Emilia Romagna 320.962 203.002 29.141.726 143,55 36.407 2.427.381 66,67
Toscana 291.587 174.089 18.066.162 103,78 35.089 3.209.051 91,45
Umbria 63.580 33.949 3.002.232 88,43 8.098 196.678 24,29
Marche 118.247 67.914 6.463.241 95,17 14.300 454.462 31,78
Lazio 373.436 190.595 43.413.920 227,78 56.462 5.304.904 93,96
Abruzzo 94.560 44.931 3.826.332 85,16 12.277 339.298 27,64
Molise 21.393 9.358 477.031 50,98 2.836 51.006 17,99
Campania 323.004 152.654 11.740.920 76,91 40.253 933.913 23,20
Puglia 242.756 115.641 7.493.314 64,80 29.998 744.658 24,82
Basilicata 36.384 16.615 1.179.926 71,02 5.068 87.902 17,34
Calabria 106.960 44.707 2.196.724 49,14 13.524 240.886 17,81
Sicilia 255.805 115.660 6.970.356 60,27 32.254 1.000.981 31,03
Sardegna 101.145 53.274 3.763.002 70,63 11.612 320.355 27,59
TOTALE 3.961.299 2.256.807 312.480.989 138,46 475.223 34.253.226 72,08
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 17 Gennaio 2019

Regione
Base imponibile I

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 178.318 23.938.040 134,24 178.063 981.336 5,51
Valle d'Aosta 6.408 741.973 115,79 6.371 28.377 4,45
Lombardia 450.010 96.712.913 214,91 446.926 3.977.799 8,90
Liguria 67.823 6.671.148 98,36 67.500 267.478 3,96

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

26.007 3.685.061 141,69 22.070 70.525 3,20

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

30.408 5.159.107 169,66 28.899 141.924 4,91

Veneto 228.456 30.538.492 133,67 227.598 1.207.976 5,31
Friuli Venezia Giulia 46.955 7.256.712 154,55 46.578 306.095 6,57
Emilia Romagna 203.002 29.141.723 143,55 202.652 1.167.877 5,76
Toscana 174.070 18.064.375 103,78 173.695 776.395 4,47
Umbria 33.949 3.002.230 88,43 33.827 119.019 3,52
Marche 67.914 6.463.241 95,17 67.680 298.613 4,41
Lazio 190.598 43.414.028 227,78 189.955 2.119.013 11,16
Abruzzo 44.931 3.826.283 85,16 44.817 180.666 4,03
Molise 9.358 477.031 50,98 9.236 22.146 2,40
Campania 152.654 11.740.920 76,91 152.053 577.474 3,80
Puglia 115.640 7.493.243 64,80 114.448 357.596 3,12
Basilicata 16.615 1.179.910 71,01 16.554 46.412 2,80
Calabria 44.707 2.196.724 49,14 44.464 104.960 2,36
Sicilia 115.660 6.970.356 60,27 113.354 321.803 2,84
Sardegna 53.274 3.763.002 70,63 52.347 113.988 2,18
TOTALE 2.256.757 312.436.510 138,44 2.239.087 13.187.472 5,89
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